
 

2022年5月吉日 

お得意様 各位 

株式会社 日本ピスコ 

 

真空発生器総合タイプ VQ/真空ポンプ対応ユニット VQP 

印字方法変更のご案内 
 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社真空発生器総合タイプ VQ/真空ポンプ対応ユニット VQP におきまして、形式およびロット No.の印字

方法を変更致します。合わせて CE マーキング対応品には CE マークを印字致しますので、下記の通りご案内申し上げ

ます。 

お得意様におかれましては、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 
1．対象商品 真空発生器総合タイプ VQ 形式：VQ□ 例) VQD10C-88J-D24 

 真空ポンプ対応ユニット VQP 形式：VQP□ 例) VQPC-00-D24-NW 

 

2．変更内容 印字方法および位置・内容の変更 

 （現行）印字ラベル貼付(上部) → （変更後）レーザーマーキングによる印字(下部) 

 CE マーク・生産国の印字追加 
 

現行 変更後 

印字ラベル貼付(上部) レーザーマーキングによる印字(下部) 

  

 ※価格・仕様に変更はありません。 

 ※ツインノズルタイプ(VQT)、AC100V仕様には CE マークが入りません。 

 

3．実施日 2022年 6月頃より順次変更予定です。 

 
 
 

ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所へお問合せください。 

 


